
1/3 
 

Zápis ze 3. jednání regionálního výboru SKIP 04 

29. 4. 2025 v 9:30 hod., Knihovna města Plzně 

 

 

Přítomny: Faitová, Jenčová, Kašparová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, Martínková, 
Mařáková, Polívková, Pospíchalová, Primusová, Richtersová Smílková, Srbová, Šťastná, Zárubová 

Omluveny: Brožová, Čadová, Pfeiferová, Pohanková 

 
 
 
Projednávané body: 

1. Úvod 
2. Členské poplatky  
3. Žádosti o členství, zrušení členství 
4. Příspěvky na odborné akce pro členy SKIP 
5. Projekt Bookstart 
6. Soutěže 
 6.1 MARK 
 6.2 Městská knihovna roku 
 6.3 Vesnice roku 
7. Plánované aktivity 
 7.1 Vzdělávací akce 
 7.2 Dotazník pro členy a příznivce SKIP 04 
 7.3 Jeden o druhém 
 7.4 Podzimní exkurze do knihoven ČR 
 7.5 Literární Šumava 
8. Změny ve vedení evidence členů 
9. Pozvánky na akce 

9.1 Oslavy Městské knihovny Boženy Němcové Domažlice 
9.2 Sashiko na Smíchovské náplavce 

 
 
 
1. Úvod 

- Prezence, uvítání.  
 
2. Členské poplatky 

- Ke dni 28. 4. 2025 neuhradilo roční členský poplatek 33 % individuálních členů SKIP 04. Termín 
k uhrazení byl do konce března (podle Stanov SKIP). Prosíme proto u urychlenou úhradu 
a připomínáme, že ke správné identifikaci platby je nutné uvést své jméno a příjmení do zprávy 
pro příjemce.   
- Výše členského příspěvku pro individuálního člena:  

pracující: 400,00 Kč 
studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00 Kč 
 

- Úhrady institucionálních členů probíhají na základě vystavených faktur, většina je již řádně uhrazena. 
 



2/3 
 

3. Žádosti o členství, zrušení členství 
- O členství požádala kolegyně Christina Petrova z Městské knihovny Boženy Němcové Domažlice. – 
Jednohlasně schváleno RV. 
- O ukončení členství požádala kolegyně Lenka Urbanová. – Jednohlasně schváleno RV.  
 
4. Příspěvky na odborné akce pro členy SKIP  
- Vzhledem k četným dotazům bude pro žádosti členů o schválené příspěvky na odborné akce SKIP 
vytvořen formulář. Žádost bude možné podat po skončení akce, platba bude následně poslána na účet 
žadatele. Součástí žádosti musí být doklad o zaplacení (vstupenka, potvrzení o úhradě apod.). 
- Aktuálně je schváleno proplacení vstupenky pro individuální členy RO SKIP na veletrh Svět knihy Praha 
(rozhodnutí RV ze dne 11. 3. 2025) a příspěvek pro individuální členy RO SKIP na účast na Valné 
hromadě a konferenci Architektura knihoven (rozhodnutí RV ze dne 21. 1. 2025). 
 
5. Projekt Bookstart  

- Předsedkyně RV za SKIP požádala o dotaci na projekt Bookstart, bylo získáno 60 000,- Kč (žádáno bylo 
o 66 000,- Kč). Dotace bude přerozdělena mezi 19 knihoven Plzeňského kraje. 
 
6. Soutěže 

6.1 MARK 
- V hodnotitelské komisi jsou zástupci RV, krajské knihovny a pověřených knihoven. Došlo k úpravě 
jmenovaných členů komise: Andrea Mařáková, Kamila Jenčová, Miloslava Faitová a Andrea Zárubová. 
Nositel dřívějšího krajského ocenění MARK Martin Ouřada se účasti v komisi vzdal.  
- Byl konstatován nízký zájem mezi mladými kolegy o účast v soutěži. 
- Výzva: Prosíme o zasílání návrhů na nominaci do 31. 5. 2025, je možné též využít dotazníku (bod 7.2). 
 
6.2 Městská knihovna roku 
- V hodnotitelské komisi má být krajský metodik a 4 členové RV SKIP. Byly jmenovány: Petra Krausová, 
Ivana Polívková, Martina Martínková, Hana Srbová a Lenka Kotroušová.  
- Byl konstatován nízký zájem knihoven o účast v soutěži.  
- Rozhodnutí o nominaci je potřeba sdělit do 15. 6. 2025, nominovaná knihovna podává přihlášku 
do 30. 6. 2025 
 
6.3 Vesnice roku 
- V hodnotitelské komisi je předsedkyně RV Petra Krausová, probíhají přípravy. 
 
 
7. Plánované aktivity  

7.1 Vzdělávací akce 

ÚDAJE PRO PLATBU – individuální 
členství: 

 

č. ú.: 722270379/0800 
 
zpráva pro příjemce: jméno a příjmení  
 



3/3 
 

- Na podzim 2025 je plánovaná lekce prezentační techniky Kamishibai, lektorkou bude Kateřina 
Richtersová Smílková. Lekce se bude konat v prostorách SVK PK. Divadélko Kamishibai je interaktivní 
edukační technika, která je vhodná pro děti předškolního a mladšího školního věku. RV schválil finanční 
zajištění akce. 
- Na základě nabídky nakladatelství CREW bude v období podzim/zima uspořádána přednáška nebo 
workshop na téma manga komiks. RV schválil finanční zajištění akce.  
 
7.2 Dotazník pro členy a příznivce SKIP 04 
- Byly zpracovány připomínky k dotazníku SKIP pro členy i nečleny. 
- Výzva: Prosíme o vyplnění dotazníku a jeho další distribuci mezi kolegy. Odkaz na dotazník: 
https://bit.ly/Dotaznik-SKIP04  
 
7.3 Jeden o druhém 
- Probíhá příprava dalšího pořadu z cyklu Jeden o druhém. Navržena byla spisovatelka, herečka 
a režisérka Oldřiška Ciprová.  
- Vzhledem k problémům s technickým zajištěním akce se pokusíme oslovit dobrovolníky z Totemu.  
 
7.4 Podzimní exkurze do knihoven ČR 
- Uvažuje se o návštěvě Strahovské knihovny, Knihovny Národního muzea, Knihovny Jezerka a Národní 
knihovny – depozitáře Hostivař. Ověřuje se možnost návštěvy Barokního sálu v Klementinu. Vše bude 
upřesněno na příštím jednání RV.  
 
7.5 Literární Šumava 
- Vrcholí přípravy na akci, vzhledem k nutnosti vlastní dopravy a individuálních požadavků účastníků je 
organizace náročná, zajišťuje ji Hana Srbová 
- Dosud nebyly uhrazeny všechny účastnické poplatky, k 28. 4. 2025 zbývá uhradit ještě 13 plateb. 
Budou rozeslány výzvy k uhrazení.  
 
8. Změny ve vedení evidence členů 
- Od 1. 4. 2025 SKIP 04 přešel výhradně na elektronickou evidenci členů a elektronickou evidenci plateb 
členských příspěvků, čímž bylo ukončeno vedení papírové kartotéky přihlášek. Tento krok eliminuje 
duplicitní vedení dat, sníží administrativní zátěž a umožní efektivnější správu databáze. Elektronická 
databáze bude řádně zabezpečena v souladu s platnými předpisy o ochraně osobních údajů. Papírové 
přihlášky budou po uplynutí stanovené doby předány do příslušného archivu.  
 
9. Pozvánky na akce 
9.1 Oslavy Městské knihovny Boženy Němcové Domažlice 
Ve dnech 13. a 14. 6. 2025 se konají oslavy výročí 130 let od založení veřejné knihovny v Domažlicích 
a 180 let od založení čtenářského spolku. Více viz https://www.mekbn.cz/  
 
9.2 Sashiko na Smíchovské náplavce 
Dne 14. 6. 2025 od 9:30 do 13:00 se v pobočce Městské knihovny v Praze DOK16 - Sousedská dílna 
bude konat workshop a exkurze, které připravil Klub tvořivých knihovníků. Účastníci workshopu se 
pod vedením lektorek z KTK Ivany Peškové a její kolegyně (Městská knihovna Tábor) seznámí 
s technikou japonského vyšívání sashiko. Pro členy KTK a SKIP je workshop zdarma.  
Zájemci se mohou přihlásit vyplněním formuláře: https://forms.gle/FLJp2dZ6Ad3Lmdct5  
 

Termín příštího jednání: úterý 17. 6. v 9:30 hod., online 
Kontakt na RV SKIP 04: skipplzen@gmail.com  

https://www.skipcr.cz/regiony/04-plzensky-region  
https://www.facebook.com/groups/skip04  

https://bit.ly/Dotaznik-SKIP04
https://www.mekbn.cz/
https://forms.gle/FLJp2dZ6Ad3Lmdct5
mailto:skipplzen@gmail.com
https://www.skipcr.cz/regiony/04-plzensky-region
https://www.facebook.com/groups/skip04

